ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /QĐ-XPHC

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGH)A VIàT NAM
Đßc l¿p - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng  01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính

trong l*nh vực an ninh, tr¿t tự, an toàn xã hßi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70,Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm
hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy
định Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội;
phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng
chống bạo lực gia đình.

Căn cứ Quyết định không khởi tố vụ án hình sự số 23/QĐ-ĐCSHS ngày

03/01/2025 của Cơ quan CSĐT Công an thành phố Quy Nhơn và Bản Kết luận kiểm
sát số 09/KL-VKS ngày 06/01/2025 của Viện Kiểm sát nhân dân thành phố Quy Nhơn

về việc không khởi tố vụ án của Cơ quan CSĐT Công an thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-GQXP ngày 23/01/2025 của Chủ tịch UBND
tỉnh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Theo đề nghị của Công an thành phố Quy Nhơn tại Văn bản số 227/BCĐX-

CATP-CSHS ngày 17/01/2025 và đề xuất của Sở Tư pháp tại Văn bản số 102/STP-

VB&XLVPHC ngày 21/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây:
Họ và tên: LÊ THANH HUY               Giới tính: Nam.

Ngày, tháng, năm sinh: 18/8/2001        Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp: Lao động tự do.

Nơi ở hiện tại: Thôn Mỹ Bình 2, xã Hoài Phú, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình
Định.

Số định danh cá nhân: 052201008285.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Tàng trữ trái phép 02 viên đạn
hoa cải thuộc súng săn và tàng trữ trái phép 06 viên đạn thuộc vũ khí thể thao vào
ngày 28/5/2024 và 29/5/2024 tại thị xã Hoài Nhơn và thành phố Quy Nhơn.

3. Quy định tại: Điểm d, Khoản 4, Điều 11 và điểm a, Khoản 5, Điều 11 Nghị
định 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ quy định Xử phạt vi phạm
hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội;
phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng chống bạo lực gia đình.

378 24

2

4. Các tình tiết tăng nặng: Không.

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.

Cụ thể:

- Mức phạt 15.000.000 đồng (Mười lăm triệu đồng) đối với hành vi Tàng trữ
trái phép 02 viên đạn hoa cải thuộc súng săn.

- Mức phạt 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng) đối với hành vi Tàng trữ
trái phép 06 viên đạn thuộc vũ khí thể thao.

Tổng mức phạt là 45.000.000 đồng (Bốn mươi lăm triệu đồng).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Tịch thu tang vật vi phạm hành chính.

Cụ thể: Tịch thu 03 viên đạn thuộc vũ khí thể thao.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho ông Lê Thanh Huy là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết

định này để chấp hành.
Ông Lê Thanh Huy phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này.

Nếu quá thời hạn mà ông Lê Thanh Huy không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng
chế thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Ông Lê Thanh Huy phải nộp tiền phạt tại Ngân hàng TMCP Công
Thương Việt Nam chi nhánh Bình Định hoặc tại các Phòng Giao dịch của Ngân
hàng TMCP Công Thương Việt Nam chi nhánh Bình Định trong thời hạn 10 ngày,
kể từ ngày nhận được Quyết định này.

b) Ông Lê Thanh Huy có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với
Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam chi nhánh Bình Định
để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Công an thành phố Quy Nhơn để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;
- Sở Tư pháp;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K2, K18, HSVV.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyßn Tuấn Thanh

3

Quyết định đã giao trực tiếp cho ông Lê Thanh Huy là cá nhân bị xử phạt vào hồi
....... giờ ....... phút, ngày ....../....../...........

NGƯỜI NH¾N QUYẾT ĐỊNH
(Ký, ghi rõ họ và tên)